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0
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{STERIO
CHIVEviL

MIN

|

Nome do Empregado:

CODEMAT

REGISTRO DE EMPREGADO

N2 d: Ordem 2006

JOAQUIM MENDES CARVALHOD A

Residéncia: _B_l_._l_a__,],l;!g_é_._

Cér branco

E.Almeida,Q.l7-Latel3= Telefone: "
Casa 50-Cohab St8 Izabel
Idade_27 anos, Data de Nascimento 10/ 06/ 571lugsr

do nascimento_S51 lvania-Goias

Estado Civil 801t2ir0  Nacionalidade_ Brasileiro
pai Antonio M. Barualt:lo NacionBrasileira

Data da Admissdo ao Servico

L] e
"
2 b| Olhos é Mie Adalzira D. de Jesus Nacion. brasileira
h Altura e | Beneficiérios. (g .pais
b - — ?"”
Peso
¢ - 1 1
: DE MENOR
» » =» de Saide . .
» » » do Inst. Aposentadoria ... Ne No da Cart. __ . ... No do Feg. Geral . .. ...
" Casad brasileira?
Cad. N® _340590565¢érie .y Série 2ol b
35 Nome do comjuge. . ...
== | Categoria ol _|N2da Cartelra do L.
% s ] Tem filhos brasileiros? ____ Quéntes? .
[Certincado_m_‘____ de Aposent. Ny
T X
§§ | Cart. Nac, de Habil. No_ A )
‘ Data da chegada ao Brasil
Natural zado? Decreto No____ . .
15.10.84 Motorista-nivel 07

LORER0 GUe OOUPE L s ol iniiaciss

£$ 305.595,00

Remuneracdo _

Forma de Pagamento _Mmensal

Horario de Trabalho: das 8:00as18:00 com intervalo de_02 __hs. para refeicio e descanso

Data e assinatura do empregado

ocasifio da admissdo___ T A
~
'Y

15 outubro de 19 84

=y

cebi seguintea documentos que me

pertencem
de de 19

||l||H|||||II AR

—

Polegar Direito



CURRICULUM _VITAE
QL) DADOS PESSOQAIS

NOME - Joaquim Mendes Carvalho
ENDERECO - Rua José E. de Almeida Q.17 -lLote 13 -Casa 50 Cohab S. Isabe

FILIACAO - Antonio Mendes Carvalho e Adalzira Dorcelina de Jesus
NATURAL - Silvania - Goias

DATA DE NASCIMENTO - 10.06.57

NACIONALIDADE - BrasileirA

ESTADO CIVIL - Solteiro

NOMES DE DEPENDENTES: - Maria de Fatima Gomes Souza (Companheira)
Sidnei Gomes de Carvalho (Filho)

Marcos Gomes de Carvalho (Filho)

Eliane A. Gomes de Carvalho (Filha)

PROFISSAO -, Motorista

CARTEIRA DE IDENTIDADE - RG- 145.838 /SSP-MT.

GARTEIRA PROFISSIONAL - n® 38.673 Serie 4592

TITULO DE ELEITOR -  n2 16.562 -Zona 312 Seccgao 212
C.P.F. - 155.786.821 - 20
PASEP - 170.032.922-28

CARTEIRA DE HABILITAGAO - n® 034059056.

Varzea Grande, 17 de Outubro de 1.984.

J . ’

-

quim Mendes Carvalho
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. Livro N2

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DE MATO GROSSO - COMARCA DE CUIABA
w= === <= DISTRITO DE COXIPO DA PONTE

CAHTOHIU XWIEH DE MATOS
Ta‘hehao. D ﬂrlrmo Xaovier 39 ﬂa?os
Cvands Barbosa Benevides

~ Substituto:

Nascimentos - Casamentos

04 Félha

-/Eserituras - Procuragdes,

ete.

203 3.644

Térmo

Certidao d_e

Nascimento

CERT"""-‘E‘?{W e 10 1ivio G Nascimento, est4 registrada

EEBCULIIO

06
__nascida no dia

Uma crianga do Sexo

de 14RO de 1.918 as £ OD_ ______ horas na cidade
de : CULiEA —1T | icam woniie de o O
sfstadetutsl ek at tilho do eidadiio' Joaguim liendes Carvalho
_oiefeteliiefefeletel o 4o Dona liaviade Fitima Comes de 50uma
. Registro feito em 2L de S ge ... LEW. ---------------
Obe,  Decleamlie = O BMLe, o & e ————
O referido é verdade e dou fé. iL

Coxip6 da Ponte, 2L de

1 55 =8
| o B T £ ¢
! . ; : {
| "L dnsto Yovi- 2 Mot
b i tnen 7

- n g e

’ % .
|

CARTOCIS O (02 el va POLL

COMARUA E vUans
{ ’#(\ C"\ S:}

BT A0l ;

'Iy&?/ﬂ/

Oficial /((: alicio do Regiftro Civil

¥ V\/ /'n. ANTYNIQ xm.s.nZ mhw/



REFUBLITA ;‘IIVA DO ERASIL
ESTADO DE MATO GROSSO — COMARCA DE CU!ABA
DISTRITO DE COXIPO DA PONTE

CARTCGRIO XAVIER DE MATOS

Tobelige: or. Jstgtonio JTavicr de hlaics

,_,

Livro N° i5-4 Télha 157-VR Termec 32.426

R et ", L o
CZRTICA oE L ASCMERNTO

CEETIFICO que no livro de INascimento, estd registrada
Uma criance do sexo, FEMININO . °  npascida no dia . DEZESSETE (17). ..
de__AGOSTO (OB) . T TR |- SO U | |41 SR s L
ge  CUIABA- MATO GROSSQ. . ... ..com o nome de  ELIANE APARECIDA GOMES .. ..
CARVAIHO e ciesec ® JOAQUIM MENDES CARVAIHO .
- .. MARTA DE PATIN: GOMES DE SOUZA
15 . JANEIRO (O1) ce . L.982

aas . FOI DECLARANTE 3 O PAY . o XeZeooomoh

QO referido € verdade ¢ dou f

Coxip6 da Ponte,




o
REGISTRO CIVIL
: “ i ESTADO DE Matna CGrosso
4 COMARCA DE Cuiabi “
’ MuNIciFlo pe __ Cuiabi
pisTriTope__ Vila de S30 Vicente
— furea Malhadao de Avanio
Oficial efativo do Registro Civil
Certiddo de Nascimento
CERTIFICO que, as fls.__166 do livro A 03 , sob N° de
Ordem 2662 foi lavrado o assento do nascimento de__Joaguim Mendesg
~Larvalhg c® # % - #: 8.8 .8cR ot BoFothoRoB R o @ R oRo@ i BeR BB eB o808
do sexo__masculino , de cor branca , nascid©  no dia
Dez (10) - de Junho de mil novecentecs e
cincoenta e sete (1957).- : ,as__19:0thoras. X e X minutog
em _SilvAnia estado de Goiam,
filhno de  Ant&nioc Mendeg de Carvalho,=

e de Dona__Adslzira Norcelina de Jesug,.=

Sao avos paternos: _Vital YMendee de Carvelho,=

e Dona ___Mzarig Candido de Jesis,= s

€ avos maternos: __Joaquim Felicia Vieirs, -

e Dona Fernardina Dorcelinsg de JesusS = -

C assento foi lavrado em_02 _de _abril de_ 1274 tendo sido declarante
_Wifz] Vendes de Carvalhg,-

< serviram de testemunhas___Angelo Angusino de Souza e Ombrio Riteirn da
—da Costa.-

Observaér_(:ig_s: —_Rezistro feito nos "I‘.‘-':;-rr:%s da Tei 765 de 1! de
— julho de 1080.a

T R s W

p --l-r\ .,'--.. v L - ! \ ui"i
) VI 2 N T ~ < -
MUNWCIP.O DA i a¥y, a1

ESTADO DE mATO GPOscg

O referido é verdade e dou fé.
. Vila de S3o0 Vicente 02 _de___abril de 1976

r

@J)m" n,%n %Pn [ Aﬂ Ak Gx 0.5V, &
Oficial <&

turesa Mzlhado de Araujo,.

W e )

‘“l\l

)




o R L L -

FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO

Lei N® 5.107 de 13 de Setembro de 1966
REGULAMENTADA DEC. 59.820 DE 20 DE DEZEMBRO DE 1966

DECLARACAO DE OPCAO
JOAQUIM MENDES CARVALHOD

{nome do empregado por extenso)

EU,...

[ 4
portador da Carteira Profissional no. 384673~ Serig 4592 empregado da

A SR SRS N0, 5N SRANED UN. IR SO AN ;
ito Pelacio Faiaguas- CPA-

Bt it b ——— g

; Esh:n:]r:.o".tul”’"..o ........................................ ’

declaro, para todos os fins, que, nesta data, exerqo @ opgdo pelo regime do
REGULAMENTO DO FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVIGO, aprovado
pelo Decreto n.° 59.820, de 20 de dezembro de 1966.

Cuisba=~MT., 15 de outubro de 1.984

(Local e data)
:AMQQJJ:;QQJ\G ___________
(assinatura)

Impressdo dactiloscopica, quando

se tratar de analfabeto :

TESTEMUNHAS :

HE R Som 4 A S ISR S SO ol o el S

AT S B Ll R S S, N I S

(assistente responsavel legal pelo menor, quando couber)

RECEBEMOS O ORIGINAL

oy Eo Rl ey ol et g ey s SRl T g e Sy -
(assinatura do empregador)

(ESCREVER NA COPIA)

INSTRUGOES :

1 — O empregado assina as duos vias da carta de opgéo;

2 — Entrega a Carteira Profissional paora o anotagdo do sua opgdo, conforme modelo abaixo;

3 — Recebe a cépia com o recibo firmado pelo empress, dotado;

4 — A empresa anotaré na sua Ficha ou Livro de Registro de Empregados, e na Carteira Profissional do optante o seguinte:

"Em optou pelo sistema estabelecido na Lei n.® 5107, de 13 de setembro de 1966,

que estabeleceu o Fundo de Garantio do Tempo de Servigo.”
(carimbo e assinatura)

5 — Anotaré também na Carteira Profissional do optante:
"Os depédsitos no conige vipculpda e ado,_decogrente ei n° 5108 de 13 de sehyfmbr
_ tadids’ de 856 Pauis d7A e
Agencia do Banco Sl n
Pedro Celaesting

localizada & Rua

{carimbo e cssinutumbdmi ¢z da <up
Chefe do Setor de Pesscal

¢ OJVUEa
(Preencher em 2 Vias)

ACATILIBRA| cOD. 15103



FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO

Lei N® 5107 de 13 de Setembro de 1966
REGULAMENTADA DEC. 59.820 DE 20 DE DEZEMBRO DE 1966

DECLARACAO DE OPCAO
JOAQUIM MENDES CARVALHO

{nome do empregado por extenso)

EU,...

portador da Carteira Profissional n°. 384673 8erie. 4598 .. empregado da

{enderego)

..., Estado Mato Grosso

declaro, para todos os fins, que, nesta data, exerco a opgdo pelo regime do
REGULAMENTO DO FUNDO DE GARANTIA DO TEMPO DE SERVICO, aprovado
pelo Decreto n.° 59.820, de 20 de dezembro de 1966.

..G&l.iﬂhé:.."l’.e....,,l.ﬁ....d.a',,,!:!.L.l.tul;.m:l,...l.:,le,,.l...s.a.l.t,,_,____...__.__.

(Local e data)

V¥ OW:»M ______ sz.an!.nn‘

Impressao dactiloscopica, quando (assinatura)

se tratar de analfabeto :

TESTEMUNHAS :

O e e Rt ML S L e e

R e e e s Sy S O

({assistente responsavel legal pelo menor, quando couber)

RECEBEMOS O ORIGINAL

DR Ao st e e e B e s

(assinatura do empregador)

(ESCREVER NA COPIA)

INSTRUCOES :

1— O empregado ossina as duas vias do carta de opgédo;

2 — Entrega a Carteira Profissional para a anotagdo da sua opgéo, conforme modelo abaixo;

3 — Recebe o cdpia com o recibo firmado pela empresa, datoda;

4 — A empresa anotaré na sua Ficha ou Livio de Registro de Empregados, e na Carteira Profissional do optante o seguinte:

"Em optou pelo sistema estabelecido na Lei n.® 5.107, de 13 de setembro de 1966,

que estabeleceu o Fundo de Garantia do Tempo de Servigo.”
(corimbo e assinatura)

e 13 @; b : 6, sdo feitos na:
g1 A

5 — Anotard também na Carteira Profissional do optante:

"Os depésitos na conta vinculoda do empgggado, decorrente da Lei n.°
Cidade de Sao Paulo S/A

Agencia do Banco

localizada & Ruupgdruue lEﬂtj.n.n

e OlzE
P.Iloll

‘_.——--'."
(carimbo e assinauﬂﬂﬁ 'z

(Preencher em 2 Vias) Chefe do'S

A= TILIBRA coD. 15103
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CODEMAT — Companhia de Desenvolvimento do

CY i,

FICHR FINANCEIRN

Nowe: _SORQUIN MENGEG CARVALWO =

Grupo N2

Matricula N2

Dep.

Cr§

h L3
15.10.84

Data da Admissgo: 4

07

Classe:
Nivel:

N. Dep. Econ. Imp. Renda _

CrS§_

N. Dep. Econ. Sal. Familia

OBSERVACGES DO 22 SEMESTRE DE 19

LIQUIDO A RECEBER

133044

26839 1.

/- / ;
I

L4

PROVENTOS
GERAIS

Céd.

Jul.

Ago.

Set.

Out.
1{H1 08

Nov.

TOTALS

). Saldri_o:

_Graf_ificucées

1243

708 59¢

Representacdo

Horas Extras

_Digrias,

_Férios

Profissdo:
Gargorn L TR

PREF.MUNICIPAL DE V.GRANDE/MT,

1 984

Exércicio _

Lotagdo:

—_—

Sub-Total

Salério Familia
L _Sele TG

Ajuda de Custo

13.° Salério

TOTAL DOS
PROVENTOS

12793

Consignacdes

Ceéd.

Jul.

Ago.

Set.

Out.

TOTAIS

IPEMAT-Cont.

| IPEMAT-DIf.
Cont. Sindical

VETER

Seguros

ffl'}_ /

IMP. RENDA

SUB-TOTAL DEDUTIVEL

OUTRAS
CONSIGNACOES

Céd.

Jul.

Ago.

Set.

Qut.

Nov.

Dez.

BEMAT S/A

Hora Extra
(Sal. Hora

Gratificacdo

Veng,

Padrao

f

305.595,00

A partir
de

15.10.84

Adiantamentos

F.AS.C.

_A.A. CODEMAT

Imp. Renda Ret. Font

ASPEMAT

TOTAL DAS
CONSIGNACOES

ANULACAO
PROVENTOS




DESENVOLVIMENTD DO
ESTADO DE MATO GROSSO

Ficha Financeira

A PARTIR
DE

VENC.
PADRAOD

GRATIFICACAD

OUTROS

NOME:

JOAQUIM MENDES CARVALHO

DATA DA ADMISSAOD:

15/10/84

PROFISSAO:

CLASSE!

[, 01,965 |684434

CARGO:

MOTORISTA

NIVEL: 07

GRUPO N®

DEP.

0.0/ &S |9y

< 1‘2
t L &

EXERCICIO:

1l 985

N. DEP. ECON.

ESPECIFICACOES

JAN.

FEV.

Lotagho:

MAR.

ABR.

PREF .MUNICIPAL DE V.GRAMDE/MT

MAIL

JUN.

AGO.

e

IMP. RENDA
N. DEP. ECON. SAL. FAMILIA

Cr8

Cr8

SET. ouT

NOV.

DEZ.

139 SAL.

I__q

TOTAL

SALARIO

534 .44

J2L039]

53Y.29/

531,79 |

3 g‘_-h 179

-\

S¢4ya38 ] N\

=

Oty 225

44225

GRATIFICAGAD

d

REPRESENTAGAC

HORAS EXTRAS

INSALUBRIDADE

DIF. SALARIO

DIARIAS

FERIAS

964.023

ADIiCIONAL

TRANSFERENCIA

#

SUB-TOTAL

AJ. CUSTO

139 SALARIO

96442 §

saLARIO-FAMILIA

V] I -

25.9YY

‘? J/. ?}..

24,484

49 968

33846

!_‘./Ir oy

Y0 coo

TOTAL DOS PROVENTOS

670197

{93

$59/337S

o 1k Vgl I 0
£9%,115] 5492

I/

11.01419¢

) ol 22X,

&

bl 324

|APAS

L2 .39Y

S67-4Y

46.29Y

TREY

x{.959

2.9 /%

LU P

¥ ‘;.rf.i

/

%1.459

228

CONTRIBUIGADO SINDICAL

12.123

SEG. BOA VISTA

&l Ly

7 A A (=
[l ,"f\,-'\-

o Ua b

o .1._.."} ‘,; 0

7.496

~ 2

4992

V4 IJ."J"”-

g
LG
L8 ¥

PENSAO ALIMENTICIA

SUB-TOTAL

IMPOSTO DE RENDA

ASPEMAT

ANULAGAO DE PROVENTOS

FASC

ADIANT. SALARIAL

A.S. CODEMAT "

4

D.B. / A.8.C.

TOTAL DE DESCONTOS

LIQUIDO A RECEBER

4595% 4

"uk/.'_

143 Y. 330

| A8}

—

Uy

LS
"r"-.

s
72
=
L

1T 013

439, 5¢0)

=

Y6z Y]

957

XL

A BFH

VISTO
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DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO

Ficha Financeira

A PARTIR
DE

VENC.
PADRAOD

GRATIFICAGAD

OUTROS

NOME:

JOAQUIM MENDES CARVALHO

DATA DA ADMISSA0: 15 /10 /84

PROFISsio:

CLASSE.

DEP.

CARGO:

MOTORISTA

NIVEL:

07

GRUPO N¥® /r

(77 ]

MATRICULA N®

| O &

pye
1L, 007,79

EXERcCiCIO:;

1.986

FEV.

MAR.

Lotacko:

ESPECIFICACOES JAN.

ABR.

PREF MUN DE VARZEA GRANDW

MAI

JUN.

e
JUL.

AGO.

N. DEP. ECON.

IMP. RENDA
N. DEP. ECON. SAL. FAMILIA

Cr8 04

Cr8 0>

SET.

——

OuT.

NOV.

DEZ.

139 SAL.

TOTAL

SALARIO

/075 . I

(RSN

GRATIFICACAD

REPRESENTAGAO

HORAS EXTRAS

INSALUBRIDADE

DIF. SALARIO

DIARIAS

FERIAS

AD:CIONAL

TRANSFERENCIA

Fl

SUB-TOTAL

AJ. CUSTO

1392 SALARIO

SALARIO-FAMILIA

TOTAL DOS PROVENTOS

fr
KIHETHA

lAPAS

CONTRIBUIGAD SINDICAL

SEG. BOA VISTA

M /

PENSAO ALIMENTICIA

SUB-TOTAL

IMPOSTO DE RENDA

ASPEMAT

ANULAGAO DE PROVENTOS

FASC

ADIANT. SALARIAL

A.S. CODEMAT :

13.693

D.B. / A.8.C.

TOTAL DE DESCONTOS

LIQUIDO A RECEBE

ESCELERV]
| i b OB |

b L7

VISTO

T T

T




EMPRESA

OODEMT

CODEMAT

COMPANHIA DE

DESENVOLVIMENTO DD
ESTADO DE MATO GROSSO

Fi

cha d

e

Salario Fa

ENDERECO

Nome do Empregado

PATACTQ.PATAGUAS.........

milia

JOAQUIM.MENDES. CARVAT.HQ

N.° do LN.P.S.

MT

Data da Emissio na Empresa /. =i |

Data da cessacio da relagio de emprego

FILHOS MENORES DE 14 ANOS — (Dados extraidos das Certiddes)

é:'; NOME DO FILHO Naoa | Local Nascimento |  Cartério | N* Reg. N Livro E"_{ljlhnl g Baixa V“:;":‘SF ““'“““‘"5"
_____ Q1| SIDNEY. GOMES_ CARVALHO 06.03.78 &UIABA/MT A.X. M. | 3644 04 20%|15.10.84

Q2| MARCOS GOEMS DE CARVATHO 09.12.79 CUIABA/MT A.X: M. | 8890 09 ________ 28(15.10.84

03| ELIANE APARECIDA GOMES? 17.08.81| CUIABA/MT | Z.X.M. | 32426 |15-A|157/15.10.84

Valor de um Saldrio Familia em____

Q)

~

Alterado em____

lode WATOQ . de 1985 . Cr$_16.656..,

de. AWM de 1958 Cris _B0- 000

Alterado em Qg o de WAONA de 19 9 0 cr$ 4 O 0
OBSERVACOES:

a
RECEBI 05 DOCUMENTOS ACMA - Data da Rescisdo / /19

" (AN 4

Alterado em O&

de 19 371

s pa4da@

Alterado

e WMoue

Alterado em . ...

A partir de

A partir de

A partir de

A partir de

A partir de

d
em .. de de 19 Cr$
e S AN de 19 Cr$
VALOR TOTAL DOS SALARIBS A PAGAR =
de de 19 Cr$
de de 19 Cr$
de de 19 Cr$
devioms = = 0 el de 19 Cr$
e e e de 19 Cr$




"D CODEMAT

COMPANHIA DE

| i
DESENVOLVIMENTO DO

ESTADO DE MATO GROSSO

FICHA DE IDENTIFICAGAD

1- DADOS PESSOAIS

N% DA MATRICULA :

4 - ANOTACOES

"O%€* JDAQUIM MENDES CARVALHO

DATA

{ﬁLTERﬁ(}O-ESI' VENCIMENTOS E CARGOS

2 - DOCUMENTOS DE IDENTIFICACAO

RG. N2 DATA SERIE :

145.838 // //
ORGAO EXPEDIDOR
“”35'2653 SERIE 4598 DATA EXP.: / /
ia{:rg..o:““ “!3!*[}&35 CATEGORIA 18 REG. MILITAR: o8
TITULO N2 ZONA : SECCAO: ESTADO:

16,562 31a 218

. N? [
|7 155.786.821-20 "'170032922-28

3 - DADOS FUNCIONAIS

DATA DA ADMISSAO:

15.10.84

FUNCAO :

Motorista=nivel 07

NATUREZIA DO
Motorista

OPCAO FGTS 15 /1E| / -

CARGO
4 - ANOTACOES

PERIODO ADQUIRIDO

PERIODO DE 60Z0

PERIODO ADQUIRIODO PERIODO DE 60Z0

10/84al0/85

VALOR
DATA NASCIMENTO: NACIONALIDADE : 15.]_{].8{4_ 3 3 T T
10.06.57 __ Brasileira i i - e
= : = = PROFISSAO : :
NATURALPAR i 1vani - Goias- Motorista 01.07.85 % £ i E 96L4.228
ENDEREGO: ¥ AI A
Rua PBDALA JDSE DE ALMEIDA QUADRA 17,Lote_13,Casa 50 U.GRANDE Al 00,|-RERIUEEE. SALARISE SEVELY 87 e S
PAI i il i ESTADY CIVIL : 12.03.86 | CONVERTE/CRUZADO " » 1.805,78
s JONI MENAES CARVALHO - 12.04.86 REMUSTE/SALARIAL NIVEL 07 2.275,00
ADALZIRA DORBELINA DE JESUS R e

% copigo - 4131/02
- .



4- ANOTACOES ( LICENGA IMPOSTO SINDICAL ADVERTENCIA ETC)

Foi contratado em 15.10.84,percebendo € 305.595,nivel 07,c/

motorista.
A partir de 01.01.85,passou a perceber o salario de E 534.

791,de acordo com a res.21/84.
A partir de 01.07.85,passou a perceber o salario de E 95L.

228,de acordo com a res.l1l/85.

- A partir de 12,01.86 passou a perceber o salario '
de & 1.825.766, de acordo com a resolugao de ne2 01/86.

- A partir de 12.03.86 passou a percebdr o salario '
de cz$ 1.805,78, de acordo com a resolugao de n? 05/86. Que'
Converte de Cruzeiro para Cruzado.

- A partir de 12.04.86 passou a perceber o saléario '
de cz$ 2.275,00, de acordo comma resolugaoc de n2 07/96.

T 1T [ VT T e T e e reere——— e e Ll L -



el S

P

MINISTERIO DA FAZENDA

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL
COMPROVANTE DE RENOIMENTOS PAGOS OU CREDITADOS E
RETENGAO DE IAPCSTO DE RENDA NA FONTE
CEDULA C

MGCDELO 1

04 FONTE PAGADORA - PESSOA FISICA

COsTROLE

Loy ) 1 ]

N.e CHF

1

§

03 FCNTE PAGADOCRA - PEESOA JURIDICA
CARIMBO DO CGCOU REPRESENTACAO TiPOGRAFICA

01 N.» DOCUMENTO
————

02 Ao BASE.

NUME

i 1 |

y 4
FeX ='{_;/('z(/

--.hc.,c)c;?l e dae r\h"\ (=

ENDERECO

05 BENEFICIARIO DOS RENDIMENTOS

NOME N.eCPF CONTROLE
1 L I 1 1 , 1 1 |/| 1 I
ENDERECO
06 RENDIMENT@S BRUTOS TRIBUTAVEIS ANUAIS VALOR - CRS IMPOSTO RETIDO NA FONTE - CRS
i : ]
So @75 767 8% w v
- ® 2 Upd = =
L_ 00 00
2 00 60
.00 00
00 oo
= 00 00
] 00 g
rorar | YU/, 280K . w 0
07 DISCRIMINAGAO DOS VALORES POR TRIMESTRE
TRIM RENDIMENTOS - CR$ IMPOSTO RETIDO NA FONTE - CRS TRIM RENDIMENTOS - CRS IMPDSTO RETIDO NA FONTE--CRS
1.¢ ] 00 00| 3. 4 00 00
28| 00 wlael ¥UD. 3E X -~ w 0
fo]:] DESCONTOS/(DEDUQC‘JES E ABATIMENTOS) VALOR - CR$
T Ao & &7.627 =
L Sl - 2 €, 8E ) X
[ FHC ISy - 00
00
00
.00
00
i _ 00
= L
TOTAL 5. 21 g —~ 0
06 RENDIMENTOS NAO TRIBUTAVEIS VALOR - CRS
00
00
00
00
TOTAL 00

10 OBSERVAGOES:

1 ASSUMO TOTAL RESPONSADILIDADE PELAS DECLARAGCOES ACIMA

LOCAL DATA

ASSINATURA DT RESPONSAVEL

001D APROVALG FELA IHSTRUCAD NORMATIVA S9F M. 074/84
r.ciu-_:m LICA. - AUA AZOUGAC. 200 - CAMBINAS - S - C.GC

45,855 581/0001-50 ~ INSCR. EST

244 uA4.877



’ ASSUNTO

N¢ PROTOCOLO: 1+298/&4
N° PROCESSO: __ 6928/84
pata_ 16,10 &

INTERESSADO

PREREITURA MUNICIPAL DE VARZEA GRANDE.

SOLICITA A POSSIBILIDADE DA CONTRATAGXO DO SR. JOAQUIM MENDES CARVALEO, COMO
MOTORISTA PARA PRYSTAR SERVICO NA PREFEITHRA.

@ CODEMAT &t s,
R S N R S|




Administraglio Trabalho
Jaime Campos e Progresso

. Vérzes Grende, 15 de ,Outubro de 1984

TImd.,  BP.
Dr. Benedito Frange Barreto

DD. Diretor Administrstivo e Financeiro ds CEDEMAT

Atrevés desta,spresentamos a !

2 V.5a2., o Sr. JOAQUIM MENDES CARVALHO,nosso amigo e

correligiongrio,pars o qual solicitemos & possibi-
lidede em contrats-lo como MOPORISTA desse reparti
¢20, assunto este j2 tratado no Aeroporto,devendo’

. o mesmo ficar a disposigao desta Prefeiturs.
i Esperando cogtar com o vosso !

. . A 5
ap01o,antectﬁ9fmeue agradecigpento
]




SpURIp WOZJIRA Op (edDjunpy wIN}|Se.d
OSSOND OAVIN RQ OAVASE

Tlmo. 9.

‘- =
-

Dr.Benedito Franga Barreto

DD. Diretor Admipnjgtrativo e Financeiro da CODEMAT




COMPANHIA DE
‘ ODEMAT DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO

ANEXO AO PROCESSO Ne__64928/84 DE_16 /10 /84

INTERESSADO (A)

ASSUNTO : 3 = WY — S =

DESPACHOS E INFORMAGOES

Q[G fﬂﬂ./ﬁm L£
*’tl Q. l@fr 111\LL'1UJ.-A’§’“U,./’J-
P ﬂ _H1TO1%

Vil zio (férrudr Pinto
Ci Div_ Rdm. Geral

7] D Aol Beol.
/G/caéf
/ ///a/ 1Y

i - o J-
e . it sy 7
Ql%ker, Mfra  Nronha

Cojordena rdeEstihdose :
Av acdo-DA

Vilozio SErruda  Pinto
st Div—fdm—Geral——

ti

COD. 4133-1/03



COMPANHIA DE
CODEMA DESENVOLVIMENTO DO
| ESTADO DE MATO GROSSO

DOCUMENTOS NECESSARIOS E INDISPENSAVEL PARA ADMISSAO DE
TECNICOS, PESSOAL ADMINISTRATIVO PELA COMPANHIA

\-01- CURRICULUM VITAE /

\ 02- CARTEIRA DO MINISTERIO DO TRABALHO W/

03- CARTEIRA PROFISSIONAL K~ REGISTRADA NO RESPECTIVO CONSELHO -(FOTOCOPIA)-
SOMENTE PARA 0S TECNICOS /

04- FOTOCOPIA DO ATESTADO DE RESERVijS;

. 05- FOTOCGPIA DO TITULO DE ELEITOR.

_ Soe=chRTEIR DE _S’“‘DEX fe /

\ 07- FOTOCOPIA DA CARTEIRA DE IDENTIDADE ¢

‘ 08- FOTOCOPIA DO DIPLOMA/SL CERTIFICADO OBTIDO PELA PARTICIPAGAO EM CURSOS
DE APERFEIGOAMENTO NO PALS OU NO EXTERIOR.,
‘»
“pria 09- FOTOCOPIA DA CERTIDXO DE NASCIMENTO OU CASAMENTO E DE NASCIMENTO  DOS
DEPENDENTES.

10- 01 (Uma) FOTO 3 x 4 /

11- ENDEREGO. /

12- NOMERO DO CARTXO DE IDENTIDADE DE CONTRIBUINTE - (CIC) - (FOTOCOPI.M/
. 13- NOMERO DO PASEP OU PIS. /

14- FOTOCOPIA DO CARTXO DE VACINAGXO DOS FILHOS MENORES DE 14 ANOS. /




I

; COMPANHIA DE
4 CODEMA DESENVOLVIMENTO DO
e ESTADO DE MATO GROSSO

MODELO PARA ELABORACAO DE CURRICULUM VITAE

01- DADOS PESSOAIS :

- Nome completo:
- Enderego completo e telefone:
- Filiagao (nomes completos de Pai e Mag):
- Natural (a cidade e Estado em que nasceu):
- Data de nascimento (M&s, dia e ano):
- Nacionalidade (Brasileira ou Estrangeira) :
-~ Estado Civil (casado, solteiro ou desquitado):
- Nome da esposa(o)
- Nomes dos dependentes:
- Profissdo (em que se formou):
- Registro no Conselho Regional (ne2):
. - Carteira da Entidade de Classe:
- Carteira Profissional (n?, série, estado emissor): i
- Titulo de Eleitor (ne, zona,secgao e estado):
- C.P.F. (n2 do Cart3do de Pessoa Fisica): I
- PASEP ou PIS (n@2): '
- Quando estrangeiro: data de chegada ao Brasil e nfmero da Carteira

|
Modélo 19. {
| - Carteira de Identidade:
[N
¢

021 CURSOS REGULARES

.

v - Primdrio : (nome e enderegco do colégio, data de infcio e conclusao) |
- Ginasial : (nome e enderego do colégio, data de inficio e conclus3o)
- 22 Grau : (nome e enderego do colégio, data de infcio e conclus3o)

03- CURSOS SUPERIORES:

. - (Coloque o nome da Universidade e enderego, data de infcio e conclus3o) |

04- HISTORICO ESCOLAR:

- (Anexar cdpia do hist8rico escolar, fornecido pelos Institutos ou Uni -
versidades).

05- DIPLOMA (S) DE NIVEL MEDIO OU SUPERIOR &

- Indicar que Diploma (s) obteve, entidade, enderego e data.

06- EXPERIENCIA PROFISSIONAL(APCS FORMADO) 3

- Indicar o tempo especifico de exercicio profissional

- Indicar a qualidade da experiéncia (quais Org3@os ou Empresas trabalhou,
fornecendo : data e cargos ocupados):




07-

08-

09~

ATUALIZACAO DE CONHECIMENTOS (APGS FORMADO):

Mestrado (4rea e 4rea de concentragao):

Doutorado(4drea e 4rea de concentragdo):

Docéncia (disciplina (S) lecionadas, Instituig@o ou Universidades,
periodo, etc):

Cursos que ministrou (data, assunto, beneficidrios):

Cursos recebidos dentro da &rea profissional, relatério a recila -
gens, aperfeigoamento e especificagdo (periodo, assunto, 6rg§o,ppg
motor e certificados obtidos).

INFORMACOES COMPLEMENTARES :

Informar as viagens de estudo {no Pais e exterior), relativas a
pesquisas, adquirir novos conhecimentos e representagdes oficiais.
Idioma (que idioma (s) fala, 18 e escreve e qual o grau de conheci
mentos : Bom, Regular, Mau).

Informar os trabalhos técnicos publicados:
Indicar a participag3o em Comiss3o de Congressos:

Cargos de confianga ocupados,

OBSERVACOES :

Em caso de complementag3o de informagdo use este item (09).

LOCAL E DATA

ASSINATURA,

pa
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DA: CIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT -
AO: ILM2 Sr.(a) JOAQUIM MENDES DE CARVALHO
NE STA .

Através da presente, éomunicamos a V.S&., -
para comparecer ao Setor de Administragdo de Pessoal desta Cia,mu-
nido da Sua Carteira de Trabalho, para tratar da rescisdo de seu
contrato de trabalho.

Setor de Administragdo de Pessoal da Com-
panhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso CODEMAT, em
Cuiab&(mr), 3  ge Junhe de 1 986.

.Atenciosamente

@-CODEM&T.

a.qutm &u'q Q
Uilza 3. Tdgues Vioirm
“hefe do Setor do Adm. de Pesseal

ops.

e 13 P R | e e T i

T S T SR a1 et 4



S e AT
|

= ]
]
@3 CODEMA B g

ESTADQ NE MATD GRU‘SU

DA:

2
CIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO - CODEMAT -

AO: ILi® Sr.(a) JOAQUIM MENDES CARVALHO
NESTA

Através da presente, comunicamos a V.S$2.,

para comparecer ao Setor de Administrag¢dao de Pessoal desta Cia,mu-
nido da Sua Carteira de Trabalho, para tratar da rescisdo de seu
. contrato de trabalho.

Setor de Administragdo de Pessoal da Com

panhia de Desenvolvimento do Estado de Mato Grosso CODEMAT, em
Cuiab&(MT), 02 ge . Mailo

de 1 S8o.

Atenciosamente

-C nggt;-
ﬁ{ii:f¢&9 (EA LS

Nilza 8. (Taques Vieisa
Chefe do Seter de Adm. de Pessea!

(ot

02 @é/gé

Ops -

T LT TR i i i 1) A W A %, P 73 g e

B L

SRS oS S, S O -
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N¢ PROTOCOLO: 1 "2/86
N PROCESSO:  1.576/86

PATA. agi ). 0886

INTERESSADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA GRANDE

ASSUNTO

@

REYORNA-3E A ESTA CIA,C SERVIDOR JOAQUIY MENDES OE CARVALHO,QUE SE ENCONTRAVA
A DISPDSICF\U DA FPREFEITURA CONFORME OFICIO N2 069 86.

4

COMPANHIA DE
‘ ODEMAT DESENVOLVIMENTO DO

ESTADO DE MATO GROSSO

— i e = - ——man SRS TN T g_.-.._-m_._—__-::'fﬁ




Rua Castelo Branco, S|N

Fones:

Pﬂﬂa colo /
il"// /ﬁ

' 0{“&010

ESTADO DE MATO GROSSO
PREFEITURA MUNICIPAL DE VARZEA GRANDE

Varzea Grande, 10 de junho de | 986
0f. n2 069 /86

Do Prefeito Municipal de Varzea Grande
A Companhia de Desenvolvimento de MT

Assunto: Devolugao de Servidor (faz)

Presado Senhor,

. Vimos, via do presente, promover a
devolucao do servidor dessa Companhia, JOAQUIM MEN

DES DE CARVALHO , que se encontra a disposigao

ol .
desta Prefeitura, durante o qual, relevantes servi
coes prestou.

No ensejo da oportunidade, aprovei
to para transmitir a V Exa., nossos melhores agra
decumentos, a inestimavel colaboragao emprestada a
este mun|C|p|o, ao tempo em que, colocamo-nos ' a
sua dlsp03|gao, na medida de nossas p055|bnlldades

JAIME VERI E CAMPOS
ic\pal

vm%
— Varzea Grande - Mato Grosso GM DE

321-3701 - 321-3619 - 321-3212 - 321-3310 - 321-3623 ,‘,‘:.':‘,"'E,'.’;;?,‘; =P:;;?:-‘:':
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e —
COMPANHIA DE . i
CODEMAT i o g
ESTADO DE MATO GROSSO ' ;
J

ANEXO AO PROCESSO Ne___ L+576/86 ____DE 13, 06/ B6
INTERESSADO (A)

ASSUNTO :

DESPACHOS E INFORMAGOES

A

) ac ol os cevizos

cwe cm J3loe |86
R

{Rabc;to .,i urglip

Diretor Presidents
= CODFMAT =

A Cea/»\onzm:

BN PIve) do reohqj&b

'I €
- ___W_ ‘Y\CL,O -il”fwe'a MUJA
)\ Oneco A .SQ.?&.AJQ
,Ma,\q\f M -

;‘:.J‘\gbam‘ - R
—Obilaa Pinheire %7{;&4 oEm __{ 6 6 q 6

Diretera Adm. Financeira
- CODEMAT -

(&/o Das =

@Ouum o vmmobmuxo

16-06.86
&V  Zp| |

s Bonedi sﬂm‘x [20 Faloe

J!'-ﬂhn]nt de Estudos e Avalizcdo - DIRAF

COD. 4133-1/03



COMPANHIA DE
CODEM A DESENVOLVIMENTO DO
ESTADO DE MATO GROSSO

DO: SETOR DE PESSOAL Ne: 604

Conforme Resolugdo n® 06/80 e Escala de Férias, co
municamos a V,3%,, que se encontra Creditado em Folha de Pagamento do
més de ...AQQSTO..... S e ..de 1.9.85.a import8ncia referente ao

saldrio do corrente més e relativo as suas férias regulamentares do pe

rfodo del5 10 '84 & 15 /10 85 .devendo V.St,, entrar em gozo das
mesmas a partir de 18 /10 ‘a5 2 ;ﬂ_/lﬂ_/ﬂs_.

Atenciosamente,

T—
e (_:m';zu.

Uidrig)




[J opTANTE POR ACORDO b,
[J NAO OPTANTE POR DISPENSA SEM JUSTA CAUSA =
[[] POR DISPENSA COM JUSTA CAUSA L.!nlé il Saioi -
{ EMPRESA ~
CIA DE DENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO
ENDERECO
PALACIO PAIAGUAS
ATIVIDADE CGC/MF Oy CiC MATRICULA NO IAPAS
| DE SENVOLVIMENTO Ne §3.474.053/0001-32 -
Z
Pk’ EMPREGADO N2 DA CTPS SERIE )
JOAQUIM MENDES CARVALHO 38.673 4598
REGISTRONS CARGO ADMISSAD
2006 MOTORISTA em_15 ;10 /19 84
DESLIGAMENTO AVISO PREVIO DECLARACAO DE OPGAO MAIOR REMUNERAGAO
| em 02 /05 86 | em 02,05 /1986 |em._15,.10,1984 |cs 2.275.00 ... . "
{ -
DISCRIMINACAO DAS VERBAS PAGAS )
1 Indenizag80 oo oooomooeo ool ands Gl i e GratiiConE0 v i we e s wis s S e (o] J .
ﬁ | . 2.275,00 ey
Aviso Prévio . ORYTF o~ o (a1 Timsbottesiodiindt el NN Ad. Periculosidade . . . ........c00 . BrS gy
\‘-\ 130 SalAIO oo eemmeenn 112avos Cr$ 947,90 . Ad. Insalubridade. . .. . ... ... ..... OF8 v cniinnnmnannemnane
i
| ".1 130 Sal. Inden. (Stmula 148) ... N2 avos CrS - e B NGHIENO = 0 as e So@m s 505 A v cr$ 1213 .............
| Salario-Famflige. - ceocomncaeemacereeans cotals) Cr$ -omooeeemeeeaeeee FGTS — Més ResCisg0. - -ooooommemmomemeees cr$ IBéIO
|
i Flriss Venadas . . . -.c o0 555 con 330500 Cr¥ s FGTS—MésAnterior . .. .......... .%rs .7,5-..é3 .............
| - ]
; Férias Proporcionais.-.g.?.rg.%%g---;‘avosi cr$ i-3.22606 ...... FGTS — 1302 Salario . . ... .., R oo s .Cr‘_s 26-99 .............
‘ ] G B : “‘. .
f Slel e SIO8 et TRl Semestnstnssrcas e s Sty C"%{ﬁ 3 S—
[ Horas EXtras. ...oowoooocmoeceooeaooee horasCr$ ... EGTS — 10 N CrBhi/s i T e s A cnecnons
4 .4 [nmﬁdﬁbﬁmm + =.,m3m + %‘ml],_ -
{ Lei NO6708/79 — Art.89. .. . .. ... .. (o7 JUUUUSURRRURRI R SR S SRR S o1
4 ] " )
\ Salario Maternidade (Sumula 142) ....... TR SRR i, SR T 8 L T
i.\ ComissBes . . . - ... II‘ .......... Cr$2'275'00 ....... TOTAL BHUTC:'!_-_ i 2.%%s gt" . Flf 90,41
\ DESCONTOS '?"-.\ BT eq 9w >
|, Previdénci cr$ 211,95 «\ & L (9]
] N el MR M e o | iy v (7.883,98 xb\';'sgo‘:, RN A
/ Previdéncia 139 Salério . . .......... o7y SR L3 o @ B, 0T,
j N e T ;
| Adiantamentos . . . . . .. ... .0 s s e B A TN Rl 2 ‘—*i_-@"c‘;; T i
| c R “ :
L ] o e e Ut csiaiat LAY ' 271.,0%
.................................................... Cr$.eooooeeeeeeeee. TOTAL DE DESCONFOS b-) .. ... 2, . Cr$ ., “‘2‘i’9 4
e b — et e : 7 ..
L TOTAL LIQUIDO . g\, ... ... = Cr$ o B
b \ r 2 s
Recebi da empresa acima a quantia Iiquida de Cr$7'ﬁt9*34 ...... 13% .................
(..SE TEMIL?DUZENTOSEDEZENOVECRUZADOS,Emzmagqumocﬁ:»‘m o8 3 .
................................................................................................................................................ R e i)
em moeda corrente do pals, ou pelo cheque visado n®........ EONEra 0 BaARe0.. oo
............................................................. como pagamento de meus direitos na rescisdo contratual.
= , VI [ de 19.........
DOCUMENTOS APRESENTADOS f
o I A i 7 e
e i Sompnlos MISS N (P s | MR e B . e SR
— B 3 AEQADOR-®U PREPOSTO
Ly et Odilza P. da Matta Nitza 5. Yaques /lsira
[[] Pedido de Dispenaa (3 viss); .. Dixetorg Adm. Finonceira ... .Ch, d0 St.d0 AQTL. d8-POBBOBY --—------ - oeeemmeemeeemeeemememmenmeenmeeneeaeeenee
RESPONSAVEL (NO CASO DE MENOR)
|:| RescisSo (em 4 vias); g PARA USO DA X N
i D Livro ou Ficha Registro de Emprega- REP“RHCRO
dos — LRE;
: L Dc.artmra ?T‘:;aodhoai'nwdlncil T i
Social — H
"] Procuracgso;
. LY s s s vos e et e s
%GO
o
g L_D e 1 ¢ i

| RESCISAO DE CONTRATO DE TRABALHO

~

[C] POR PEDIDO DE DISPENSA

CGC — CARIMBO PADRONIZADO (EMPRESA)

03 474 053 /0001 - 37

CIA. DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADQ
DE MATO GROSSO - CODEMAT




